
На основу члана 34. Закона о уџбеницима („Сл. гласник РС“ бр. 27/2018, 92/2023,), 

Наставничко веће ОШ „Милан Ракић“ Мионица, на седници одржаној дана 26.3.2025. године 

донело је следећу 

ОДЛУКУ О ИЗБОРУ УЏБЕНИКА 

 ЗА СЕДМИ  РАЗРЕД ОСНОВНОГ ОБРАЗОВАЊА И ВАСПИТАЊА 

(уџбеници ће се користити од школске 2025-2026. године) 

Рб. НАСТАВНИ 

ПРЕДМЕТ 

ИЗДАВАЧ  

БРОЈ И ДАТУМ РЕШЕЊА 

НАСЛОВ УЏБЕНИКА 

1.  

БИОЛОГИЈА 

 

„ГЕРУНДИЈУМ” 

 
650-02-00555/2019-07 од 27.1.2020. 

године 

Биологија 7,  

уџбеник за шести разред 

основне школе; Весна 

Миливојевић, Томка 

Миљановић, Тихомир 

Лазаревић, Тијана Прибићевић  
2.  

ГЕОГРАФИЈА 

 

„НОВИ ЛОГОС” 
650-02-00271/2022-07 од 4.11.2022. 

године 

Географија 7,  

уџбеник за седми разред основне 

школе; ћирилица 

Снежана Вујадиновић, Рајко 

Голић, Дејан Шабић  
3.  

ЕНГЛЕСКИ ЈЕЗИК 

 

„ФРЕСКА” 

650-02-00516/2019-07. од 5.2.2020. 

године 

Right on!3,  

енглески језик за седми разред 

основне школе; уџбеник са 

електронскикм додатком 

Jenny Dooley  
4.  

ИСТОРИЈА  

 

„ВУЛКАН ИЗДАВАШТВО” 
650-02-00139/2024 од 7.11.2024. 

године 

Историја 7,  

уџбеник са одабраним 

историјским изворима  

Весна Димитријевић  

5. 

 

 

МАТЕМАТИКА 

 

 

 

 

„ГЕРУНДИЈУМ” 

 
650-02-00552/2019-07 од 28.1.2020. 

године 

Математика, уџбеник за седми 

разред основне школе 

Синиша Јешић и Јасна 

Благојевић  
Математика, збирка задатака 

са решењима за седми разред 

основне школе; Синиша Јешић, 

Тања Њаради, Јасна Благојевић 

  

 

6. 

 

СРПСКИ ЈЕЗИК 

 

„БИГЗ ШКОЛСТВО” 

650-02-00584/2019-07 од 11.2.2020. 

године 

Читанка 7, 

Српски језик и књижевност за 

седми разред основне школе 

Зорана Бошковић, Милан 

Шиповац 

С речи на дела 7, Граматика 

српског језика за седми разред 

основне школе,  

Слободан Новокмет, Весна 

Ђорђевић, Јасмина Станковић, 

Светлана Стевановић, Јоле 

Булатовић 



7.  

ФРАНЦУСКИ 

ЈЕЗИК 

 

ЈП „ ЗАВОД ЗА УЏБЕНИКЕ” 

650-02-00623/2022-07 од 21.4.2023. 

године 

Le monde da Lea et Lucas 2,  

француски језик за седми разред 

основне школе, други страни 

језик, трећа година учења; 

уџбеник у електронском облику; 

Данијела Милошевић, Милена 

Милановић 

8.  

МУЗИЧКА 

КУЛТУРА 

„НОВИ ЛОГОС” 
 

650-02-00556/2019-07 

од 27.1.2020. године 

Музичка култура 7, 

уџбеник за седми разред основне 

школе; 

Александра Паладин, Драгана 

Михајловић Бокан 

9.  

ЛИКОВНА 

КУЛТУРА 

„ГЕРУНДИЈУМ” 
 

650-02-00604/2019-07 од 13.1.2020. 

године 

Корак даље, 

уџбеник за седми разред 

основне школе;  

Бранка Мандић 

10.  

ТЕХНИКА И 

ТЕХНОЛОГИЈА 

„НОВИ ЛОГОС” 

 
650-02-00215/2024-07  од 13.12.2024. 

године  

Техника и технологија, уџбеник 

за седми разред основне школе,  
Слађана Матијашевић  

11.  

ИНФОРМАТИКА И 

РАЧУНАРСТВО 

 

„ГЕРУНДИЈУМ” 
 

650-02-00605/2019-07 од 24.2.2020. 

године 

Информатика и рачунарство,  

уџбеник за седми разред 

основне школе;  
М.Тодоровић, В. Чоја, Г. 

Станојевић 

 

12. 

 

 

 

 

 

 

ФИЗИКА 

 

 

 

 

 

„ВУЛКАН ИЗДАВАШТВО” 
 

650-02-00134/2024-07 од 12.9.2024. 

године 

Физика  7  

уџбеник за седми разред основне 

школе 

Љубиша Нешић, Марина 

Најдановић Лукић, Татјана 

Мишић 

Физика 7,  

збирка задатака са 

лабораторијским вежбама из 

физике за шести разред основне 

школе; 

Љубиша Нешић, Марина 

Најдановић Лукић, Татјана 

Мишић 

13.  

 

 

ХЕМИЈА 

 

 

„ГЕРУНДИЈУМ” 

 
650-02-00555/2019-07 од 

27.1.2020.године 

Хемија, уџбеник за седми 

разред 

Лабораторијске вежбе са 

задацима из хемије за седми 

разред основне школе 

Јасна Адамов,  Наталија 

Макивић,  Станислава Олић 

Нинковић 

 

Директор школе 

Слађана Ранковић 

https://eknjizara.rs/wp-content/uploads/2020/06/Odobrenje-NL-tehnika-i-tehnologija-6.pdf

